
UCHWAŁA  NR LVII/268/18

RADY  MIEJSKIEJ  MIEROSZOWA

z dnia 31 lipca 2018 r.

w  sprawie  ustalenia  maksymalnej  liczby  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad

usytuowania  na  terenie  gminy  Mieroszów  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów

alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami) oraz art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października

1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. Z 2016 r. poz.

487 ze zmianami) Rada Miejska Mieroszowa  uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Mieroszów maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych: 

1) 60  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia  w  miejscu

sprzedaży, w tym:

     a) 20 zezwoleń na sprzedaż na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu

         oraz na piwo,

     b) 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu

         (z wyjątkiem piwa),

     c) 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu,

2)   90 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem

sprzedaży, w tym:

     a) 30 zezwoleń na sprzedaż na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu

         oraz na piwo,

     b) 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu

         (z wyjątkiem piwa),

     c) 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu.

    § 2. Ustala się zasady usytuowania na terenie Gminy Mieroszów miejsc sprzedaży i podawania

napojów alkoholowych stanowiąc, że:

1)  punkty  sprzedaży  napojów alkoholowych przeznaczonych  do spożycia  w miejscu  oraz  poza

miejscem sprzedaży nie mogą znajdować się w odległości mniejszej niż 20 metrów od:

     a) szkół,  przedszkoli,  żłobków i placówek opiekuńczo – wychowawczych; 

     b) kościołów i cmentarzy;

     c) placów zabaw

2)  Pomiaru  odległości  dokonuje  się  najkrótszą  drogą  dojścia,  wzdłuż  pieszych  ciągów

komunikacyjnych od drzwi wejściowych miejsc określonych w pkt. 1 do drzwi wejściowych miejsc

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. W przypadku, gdy miejsca wymienione w pkt. 1 są

ogrodzone,  pomiaru  odległości  dokonuje  się  najkrótszą  drogą  dojścia  wzdłuż  pieszych  ciągów

komunikacyjnych od głównego wejścia na teren posesji tych miejsc do drzwi wejściowych miejsc

sprzedaży i podawania napojów  alkoholowych.

      § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mieroszów.



      § 4. Tracą moc uchwały:

1)  Uchwała  Nr  XXXVI/213/01  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  z  dnia  31  sierpnia  2001  r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5%

alkoholu  (z  wyjątkiem  piwa),  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem  jak  i  w  miejscu

sprzedaży, na terenie gminy Mieroszów.

2)  Uchwała  Nr  III/10/02  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  z  dnia  13  grudnia  2002  r.  w  sprawie

określenia  zasad  usytuowania  na  terenie  gminy  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów

alkoholowych.

        § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego.



Uzasadnienie

W dniu 10 stycznia 2018 r.  uchwalona została  ustawa o zmianie ustawy o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych

(Dz. U. z 2018 r. poz. 310). Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi  weszła  w życie  z  dniem 9  marca  2018 r.  Powyższe  wiąże  się  z  koniecznością

podjęcia przez Radę Miejską Mieroszowa, w terminie 6 miesięcy od wejścia w życie nowelizacji,

nowych uchwał. 

W stanie  prawnym,  obowiązującym  przed  nowelizacją,  rada  gminy  określała  w  drodze

uchwały limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z

wyjątkiem piwa) oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych, natomiast w

obecnej sytuacji prawnej rada gminy ustala zasady usytuowania i maksymalną liczbę zezwoleń na

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy, odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów

alkoholowych (również tych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa) oraz odrębnie dla napojów

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia)  oraz poza miejscem sprzedaży

(placówki handlowe).

Uchwałą NR XXXVI/2013/01 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 sierpnia 2001 r. na terenie

gminy  Mieroszów  ustalony  został  limit  30  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych

zawierających  powyżej  4,5%  alkoholu  (z  wyjątkiem  piwa)  przeznaczonych  do  spożycia  poza

miejscem  sprzedaży  oraz  limit  20  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  zawierających

powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

Proponowana  uchwała  ustala  na  terenie  Gminy  Mieroszów  maksymalną  liczbę  60  zezwoleń

na sprzedaż  napojów alkoholowych przeznaczonych  do spożycia  w miejscu  sprzedaży oraz  90

zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem

sprzedaży,  z podziałem na poszczególne rodzaje napojów alkoholowych.

W świetle art.  12 ust.  3 znowelizowanej  ustawy rada gminy ustala  zasady usytuowania,

na terenie gminy, miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Projekt uchwały zawiera

ustalenia, iż na terenie Gminy Mieroszów punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz poza miejscem sprzedaży nie mogą znajdować się

w odległości mniejszej niż 20 metrów od  następujących obiektów – szkół, przedszkoli, żłobków

i placówek opiekuńczo – wychowawczych, kościołów, cmentarzy, placów zabaw. Ponadto uchwała

precyzuje  sposób  pomiaru  odległości  pomiędzy  punktem  sprzedaży  napojów  alkoholowych

a obiektami chronionymi.

Zgodnie  z  art.  12  ust.  5   ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu

alkoholizmowi projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania przez jednostki pomocnicze

gminy. Sołectwa  nie wniosły uwag do przedłożonego projektu.

Niniejsza uchwała dostosowuje lokalne, powszechnie obowiązujące przepisy do nowelizacji ustawy

o wychowaniu w trzeźwości oraz przeciwdziałaniu alkoholizmowi.


